共青团南昌大学旅游学院委员会

南大旅团字〔2022〕1号
　　　　　　　　　　　　　　　★
[bookmark: _GoBack]关于做好2021年度南昌大学旅游学院“五四红旗团支部”“优秀共青团干部”“优秀共青团员”评选工作的通知

各班级团支部：
为深入学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届六中全会精神，学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重要论述，充分发挥团内先进典型的模范作用，激励广大团员青年走进思想高地，以优异成绩喜迎党的二十大顺利召开，经研究，决定在2022年“五四”期间集中对我院共青团先进集体和个人进行表彰，现将评选有关事项通知如下：
一、评优项目及标准
（一）五四红旗团支部
1．参评条件
（1）深入贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，团员队伍具有较强的政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。
（2）组织设置规范，工作制度健全。按期换届，认真履行民主选举程序；严格落实团内有关制度规定要求，规范开展团员教育、管理、监督，落实“三会两制一课”规范、团费收缴管理使用规范、团籍档案管理规范、《团支部手册》填写使用规范；团支部及所属团员、团干部信息均已录入“智慧团建”系统；团员组织纪律性强、学风优良，团员教育扎实有效、团员素质不断提高，支部成员无违反校规校纪现象。
（3）团支部工作充满活力，自成立以来坚持定期开展团内活动，活动内容形式丰富，有较大的影响力、吸引力和凝聚力，团支部工作卓有成效。
（4）积极开展党史学习教育活动、团日活动，学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，大力培育和践行社会主义核心价值观，做好支部成员理想信念教育工作，带领团员青年积极投身于推进校风、学风和校园文化建设。
（二）优秀共青团员
1．评选范围
从未满28周岁的教职工团员、学生团员中评选，专职团干部和保留团籍的党员、预备党员不参评。
2．参评条件
（1）拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想和关于青年工作的重要论述，坚定坚持正确政治方向，能坚定捍卫“两个确立”、增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。
（2）自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，认真参加“三会两制一课”；思想品德优秀，遵纪守法、诚实守信，热爱劳动，维护和遵守社会公德，团结青年、密切联系群众。
（3）须为在学校全职工作的教职工或全日制学习的学生，且团龄在一年以上（截至2022年4月30日）。
（4）积极参与学校百年校庆、“互联网+”大赛、防疫志愿服务工作，积极参与学院各项的可优先推荐。
（5）学生团员参评还需满足：成绩优良，上一学年综合测评排名在本专业前50%（一年级须无课业不及格情况）。
（三）优秀共青团干部
[bookmark: _Hlk97837769]1．评选范围
从各级团组织的学生团干部中评选，研究生可为各级学生会或班级学生干部中评选。
2．参评条件
（1）拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想和关于青年工作的重要论述，坚定坚持正确政治方向，能较好地团结带领团员青年能坚定捍卫“两个确立”、增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。
（2）自觉遵守团的章程，模范履行各项义务，认真参加“三会两制一课”；思想品德优秀，遵纪守法、诚实守信，热爱劳动，维护和遵守社会公德，团结青年、密切联系群众。
（3）爱岗敬业、作风扎实，坚持围绕学校学院党政中心工作和青年师生需求扎实开展工作，具有较强的组织和协调能力，善于凝聚青年，在带领基层团组织和团员开展各类活动中表现突出，成绩显著。
（4）学生团干部担任团的职务半年以上（均截至2022年4月30日），或研究生团（学生会、班级）担任学生干部半年以上；政治面貌应为中共党员（含预备党员）或共青团员。
（5）积极参与学校百年校庆、“互联网+”大赛、防疫志愿服务工作的可优先推荐。
（6）学生参评还需满足：成绩优良，上一学年综合测评排名在本专业前50%、2021级需满足无课业不及格记录。
二、推报评选要求
（一）评选数量
1．本科生：学院五四红旗团支部4个（每年级可评选1个），优秀共青团干部若干名（视各年级各班级推荐情况定），优秀共青团员若干名（各班级按不多于20%名额推荐）。被评为学院五四红旗团支部的班级，其团支部书记获得学院优秀团支书，所在班级增加优秀共青团员1个名额。各团支部汇总申报材料提交院团委。
2．研究生：学院五四红旗团支部1个，优秀共青团干部若干名（视各年级推荐情况定），优秀共青团员若干名（各班级按不多于20%名额推荐）。被评为学院五四红旗团支部的班级，其团支部书记获得学院优秀团支书，所在班级增加优秀共青团员1个名额。各团支部汇总申报材料提交院团委。
（二）评选要求
各团支部应高度重视，广泛动员符合条件的团员参与申报，本着公平、公正、公开的原则对申报个人的相关信息进行审核，切实做好评选工作，并进行不少于3个工作日的公示，公示无异议后推荐参加院级评优。
三、材料推报
（一）申报材料清单
五四红旗团支部、优秀共青团干部、优秀共青团员须按要求填报申报表。其中，学院五四红旗团支部评选须进行网络答辩（汇报控制在5分钟内，答辩5分钟），时间另行通知。
（二）材料报送
各班级优秀共青团员、优秀共青团干部人员须广泛发扬民主，班级公示无异议后，各团支部于4月15日17:00前将纸质材料报送院团委；
联 系 人： 刘奕
联系电话：18870588124

附件：1．南昌大学旅游学院五四红旗团支部申报表
　　　2．南昌大学旅游学院优秀共青团干部申报表
　　　3．南昌大学旅游学院优秀共青团员申报表

共青团南昌大学旅游学院委员会
2022年3月25日

附件1
南昌大学旅游五四红旗团支部申报表
	团（总）支部
全称
	旅游管理系181班团支部
	所在单位
	Xx系

	2021年
团支部最满意的三项工作
	重点围绕提升团的“三力一度”，不超过100字。

	2021年
团支部最不满意的三项工作
	重点围绕提升团的“三力一度”，不超过100字。

	学院团委
意见

             （盖 章）
              年   月   日

	学院党委
意见

   （盖 章）
         年   月   日

说明：1.此表正反面打印；
2.所在单位党、团组织须从严审核申报对象是否存在不予参评的情形或不符合条件后填写推荐意见。

南昌大学旅游学院优秀共青团员申报表
	姓名
	张××
	系

	年级

	2021年
本人最满意的三项工作
	围绕参评条件，突出重点，简明扼要，不超过100字。

	2021年
本人最不满意的三项工作
	绕参评条件，突出重点，简明扼要，不超过100字。

	所在班级团支部
意见

                  （盖 章）
                 年   月   日

	学院团委意见

                                （盖 章）
                                               年   月   日

	学院党委意见

                                （盖 章）
                                               年   月   日

说明：1.此表正反面打印；
2.所在单位党、团组织须从严审核申报对象是否存在不予参评的情形或不符合条件后填写推荐意见。

南昌大学旅游学院优秀共青团干部申报表
	姓名
	张××
	系

	年级

	2021年
本人最满意的三项工作
	围绕参评条件，突出重点，简明扼要，不超过100字。

	2021年
本人最不满意的三项工作

	围绕参评条件，突出重点，简明扼要，不超过100字.

	所在
班级团支部意见

                  （盖 章）
                  年   月   日

	学院团委意见
	（盖 章）

年   月   日

	学院党委
意见

                                （盖 章）
                                               年   月   日

说明：1.此表正反面打印；
2.所在单位党、团组织须从严审核申报对象是否存在不予参评的情形或不符合条件后填写推荐意见。